[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2025 г. № 0208-па

с. Карпогоры

О прекращении реализации среднего уровня общего образования
и переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кушкопальская средняя школа № 4»

В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012                      № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь «Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Пинежского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Пинежского муниципального района и внесения в них изменений», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  № 0016 – па от 18.01.2011, на основании экспертного заключения последствий принятия решения о прекращении реализации среднего уровня общего образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Кушкопальская средняя школа № 4»                    от 18.03.2025, с учетом мнения жителей д. Кушкопала, п. Пачиха, д. Еркино Пинежского муниципального округа администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. С 01 сентября 2025 года прекратить реализацию среднего уровня общего образования и переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кушкопальская средняя школа № 4»                     ИНН 2919003690; ОГРН 1022901443289; юридический адрес: 164605, Архангельская область, Пинежский район, д. Кушкопала ул. Мира д. 75 (далее – МБОУ «Кушкопальская СШ № 4) на муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кушкопальская основная школа № 4» (далее – МБОУ «Кушкопальская ОШ № 4).
2. Управлению образования администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области в срок до 01 сентября 2025 года разработать и утвердить Устав МБОУ «Кушкопальская ОШ № 4».
3. Директору МБОУ «Кушкопальская СШ № 4» провести организационно-штатные мероприятия, обеспечить соблюдение трудовых прав работников согласно действующему законодательству.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области внести изменения в реестр муниципальных учреждений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области по социальной политике Н.В. Выучейскую.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                             Л.А. Колик